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Dla miłości wszystko jest właściwe

mgr Andrzej Nehrebecki

Psychoterapeuta na początku rozwoju zawodowego potrzebuje świadomości reguł 
kulturowych, zwanych też porządkiem moralnym. Początkujący terapeuci uczą się jak 
postrzegać i jak myśleć, by przynależeć do wybranej społeczności terapeutycznej. Eklektyzm 
jest, na gruncie teorii, pierwszym krokiem uwalniania się od sztywnych reguł przynależności 
klanowej. Kolejnym etapem jego rozwoju jest rozwijanie percepcji i działania poza 
dychotomią dobra - zła. Zarówno na poziomie konceptualizacji teoretycznej, jak i oceniania 
tego, co spotyka pacjenta. Im bardziej terapeuta rozwija swoją tożsamość zawodową, tym 
mniej potrzebuje potwierdzenia ze strony swojej grupy odniesienia. W miarę rozwoju, 
integratywny terapeuta hellingerowski pracuje procesowo, odnosząc się do tego, co jest, 
prowadząc do uwolnienia przepływu miłości w systemie pacjenta. Jego działania wydają się 
nie być podyktowane regułami i mogą być zaskakujące nawet dla niego samego….

Osnową wystąpienia będzie praca, jaką prowadził Bert Hellinger w 2001 roku 
z pacjentem psychotycznym, zapisana na video. 

Andrzej Nehrebecki, 
certyfikowany  psychoterapeuta  i  superwizor  Polskiego  Towarzystwa  Psychoterapii 
Integratywnej,  certyfikowany  psychoterapeuta  Sekcji  Naukowej  Psychoterapii  Polskiego 
Towarzystwa  Psychiatrycznego  oraz  European  Association  for  Psychotherapy.  Członek 
Society  for  the  Exploration  of  Psychotherapy  Integration  i  Society  for  Psychotherapy 
Research. 

Posiada  rozległe  wyszkolenie  m.in.  w  zakresie  psychoterapii  i  hipnozy 
ericksonowskiej  oraz ustawień systemowych  Berta  Hellingera  uzyskane  w renomowanych 
ośrodkach krajowych i zagranicznych. Jest członkiem Rady Nauki Studiów Hellingerowskich 
w  Jean  Monnet  Université  Europene  oraz  przedstawicielem  Hellinger  International. 
Delegowany przez Berta Hellingera do czuwania nad rozwojem jego metody w Polsce. 

Od  wielu  lat  zajmuje  się  szkoleniem  psychoterapeutów.  Prowadzi  psychoterapię 
indywidualną, małżeńską, rodzinną i grupową. Ma obszerne doświadczenia w psychoterapii 
pacjentów psychotycznych,  z  zaburzeniami  osobowości  i  nerwicami  oraz  w psychoterapii 
szkoleniowej. W swojej pracy stosuje podejście integratywne ze szczególnym uwzglęnieniem 
metody ustawień systemowych Berta Hellingera. Jest twórcą autorskich metod psychoterapii 
rozwijanych w Instytucie. Dyrektor PIPI, założyciel i prezes PTPI.

www.integrative.pl


